PAGE
6

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И Т Е Т
по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	ул.Кирова, 3, к.405, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 227-15-11

факс: 227-15-11

e-mail: k_agro@sovet-nso.ru

12 апреля  2011 года                                                                              11-00 час
                                                                                                             Малый зал
П Р О Т О К О Л  № 6
заседания комитета от 12 апреля 2011 года.
Председатель заседания:  Вересовой М.С.
Присутствовали:
 Члены комитета:
       Бугаков Ю.Ф., Терешков Д.М., Кузнецов А.В., Замиралов А.М., Баранников С.А., Захаров В.П.
Референт комитета: Пахоменко В.И.

Советник комитета: Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Гергерт Виктор Александрович – заместитель Губернатора Новосибирской области.

2. Семка Сергей Николаевич– министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

3. Шилохвостов Роман Геннадьевич - руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

4. Швец Сергей Михайлович – руководитель департамента лесного хозяйства Новосибирской области.

5. Марченко Юрий Юрьевич - руководитель департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области.
6. Корнукова Евгения Николаевна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам.
7. Степанова Наталья Георгиевна – консультант социально-экономического отдела по правовым и экономическим вопросам.

8. Гусаренко Михаил Алексеевич – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления.

Повестка дня

           1.  О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12 Закона Новосибирской области «О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области» (второе чтение).

          Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шилохвостов Роман Геннадьевич – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области

          4. О проекте закона Новосибирской области «Об исключительных случаях заготовки древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений на территории Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Замиралов Александр Михайлович – член  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере лесных отношений» (первое чтение).

          Доклад: Замиралов Александр Михайлович – член  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

 6. О проекте закона Новосибирской области «О пчеловодстве в Новосибирской области» (первое чтение).

           Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

           7. О внесении изменений в план законопроектных работ Законодательного Собрания Новосибирской области

             Доклад: Пахоменко Владимир Иванович – референт  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

           8. О рекомендациях круглого стола: «О подтоплении СНТ Первомайского и Советского районов расположенных в пойме р. Оби и мерах по уменьшению последствий подтопления»

          Доклад: Пахоменко Владимир Иванович – референт  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          9. Разное:
             - О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд.

  Доклад: Швец Сергей Михайлович – руководитель департамента лесного хозяйства Новосибирской области
1. СЛУШАЛИ:

        О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

        Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
     РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и порядок заседания комитета.
Голосовали: «за» - единогласно.

       2.  СЛУШАЛИ:

       О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12 Закона Новосибирской области «О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области» (второе чтение).

       Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
   Выступили: Замиралов А.М.
        РЕШИЛИ:
        Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области» и таблицу поправок № 1 на очередную сессию Законодательного Собрания для принятия во втором чтении.
         Голосовали: «за» - единогласно.
      3.  СЛУШАЛИ:
           О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Новосибирской области» (первое чтение).

     Доклад: Шилохвостов Роман Геннадьевич – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области
      Выступили: Вересовой М.С.
      РЕШИЛИ:

        Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Новосибирской области» на очередную сессию Законодательного Собрания Новосибирской области  и рекомендовать сессии принять законопроект в первом чтении.
        Голосовали: «за» - единогласно.
        4.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «Об исключительных случаях заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников  на территории Новосибирской области» (первое чтение).

     Доклад: Замиралов Александр Михайлович – член  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Вересовой М.С.
      РЕШИЛИ:

         Внести в качестве законодательной инициативы проект закона Новосибирской «Об исключительных случаях заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников  на территории Новосибирской области» в Законодательное  Собрание Новосибирской области и рекомендовать сессии Законодательного  Собрания принять законопроект в первом чтении.
          Голосовали: «за» - единогласно.
          5.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере лесных отношений» (первое чтение).

     Доклад: Замиралов Александр Михайлович – член  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Вересовой М.С.
      РЕШИЛИ:

      Внести в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере лесных отношений» и рекомендовать сессии Законодательного Собрания рассмотреть законопроект в первом чтении.
           Голосовали: «за» - единогласно.
          6.  СЛУШАЛИ:

 О проекте закона Новосибирской области «О пчеловодстве в Новосибирской области» (первое чтение).

     Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Пахоменко В.И., Гергерт В.А., Бугаков Ю.Ф., Терешков Д.М., Замиралов А.М.
      РЕШИЛИ:

          Внести проект закона Новосибирской области «О развитии пчеловодства в  Новосибирской области» на очередную сессию Законодательного Собрания Новосибирской области  и рекомендовать сессии принять законопроект в первом чтении.
           Голосовали: «за» - единогласно.
          7.  СЛУШАЛИ:

         О внесении изменений в план законопроектных работ Законодательного Собрания Новосибирской области

     Доклад: Пахоменко Владимир Иванович – референт  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Замиралов А.М., Швец С.М., Захаров В.П.
      РЕШИЛИ:

           Внести изменения в план законопроектных работ Законодательного Собрания Новосибирской области:

         1. В разделе 4. «Сельское хозяйство, экология, пользование природными ресурсами»:

         1) строку 1 исключить;

         2) в строке 2:

         а) в столбце 2 слова      «Об исключительных случаях заготовки древесины и недревесных лесных ресурсов на территории Новосибирской области» заменить словами «Об исключительных случаях заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников  на территории Новосибирской области»;
      б)  в столбце 5 слова«I квартал» заменить словами «II квартал».
         Голосовали: «за» - единогласно.

          8.  СЛУШАЛИ:

         О рекомендациях круглого стола: «О подтоплении СНТ Первомайского и Советского районов расположенных в пойме р. Оби и мерах по уменьшению последствий подтопления»

          Доклад: Пахоменко Владимир Иванович – референт  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Вересовой М.С.
      РЕШИЛИ:

           Рекомендации круглого стола: «О подтоплении СНТ Первомайского и Советского районов расположенных в пойме р. Оби и мерах по уменьшению последствий подтопления» утвердить.

      Направить рекомендации круглого стола во все заинтересованные организации и членам СНТ расположенным в пойменной части р. Оби.
           Голосовали: «за» - единогласно.

        9.  СЛУШАЛИ:

         Разное:
             - О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд.

  Доклад: Швец Сергей Михайлович – руководитель департамента лесного хозяйства Новосибирской области
      Выступили: Замиралов А.М., Корнукова Е.Н.
      РЕШИЛИ:
Информацию руководителя департамента лесного хозяйства Новосибирской области - Швеца Сергея Михайловича принять к сведению.
          Голосовали: «за» - единогласно.
Заместитель

председателя комитета

М.С. Вересовой